ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2018 г. № 371

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение

о Министерстве экономики

Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве экономики Республики Тыва, утвер-

жденное постановлением Правительства Республики Тыва от 19 января 2011 г. № 5,

следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Министерство экономики Республики Тыва (далее – Министерство) явля-

ется органом исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим функции

по выработке и реализации единой государственной социально-экономической по-

литики на территории Республики Тыва и нормативно-правовому регулированию в

области развития предпринимательской деятельности, промышленности, государст-

венно-частного партнерства, муниципально-частного партнерства в соответствую-

щей части, определяет пути развития экономики и методы ее регулирования.»;

2) раздел II:

а) дополнить пунктом 5.21 следующего содержания:

«5.21. определяет перечень торговых объектов (территорий), расположенных в

пределах территории Республики Тыва, подлежащих категорированию в интересах

их антитеррористической защиты.»;

б) дополнить пунктом 6.34 следующего содержания:

«6.34. оказывает содействие развитию конкуренции на товарных рынках в ус-

тановленной сфере деятельности.».

consultantplus://offline/ref=C9110713372387AEB160343751461DE30C8186A6A0A8143C32524F257B1E21F19B727BDB2830F3FBB972BBy0N5E

2

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава Республики Тыва                  Ш. Кара-оол